Erteilung einer Genehmigung oder Bescheinigung für lebende Exemplare für die Ausfuhr / Wiederausfuhr



Gehühr ie Genehmi-

(Auszug aus dem Gebührenverzeichnis der BMUBGebV)

	gung / Bescheinigung
Gebühr pro Genehmigung / Bescheinigung	in Euro
Ausfuhrgenehmigung mit 1 bis 4 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	44,75
Ausfuhrgenehmigung mit 5 bis 20 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	39,45
Ausfuhrgenehmigung mit 21 bis 40 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	49,75
Wiederausfuhrbescheinigung mit 1 bis 4 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	35,60
Wiederausfuhrbescheinigung mit 5 bis 20 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	38,35
Wiederausfuhrbescheinigung mit 21 bis 40 Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	39,60
Reisebescheinigung (bei Wohnsitz oder Sitz des Antragsstellers im Inland) nach Artikel 37 der Verordnung (EG) Nr. 865/2006	68,50
Bescheinigung für eine Wanderausstellung (bei Wohnsitz oder Sitz des Antragsstellers im Inland) nach Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 865/2006	100,00
Ersatzgenehmigung bzwbescheinigung für eine verloren gegangene, gestohlene oder zerstörte Genehmigung oder Bescheinigung nach Artikel 12 der Verordnung (EG) Nr. 865/2006	39,70
Beglaubigung nach § 33 VwVfG (§ 12 AGebV)	11,20

Gebühr pro Position	Gebühr je Position in Euro
Ausfuhrgenehmigung mit 100 und mehr Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	0,71
Wiederausfuhrbescheinigung mit 100 und mehr Positionen nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97	0,57

Gebühr nach Zeitaufwand

Ausfuhrgenehmigung mit 41 bis 99 Positionen (Gebühr pro Genehmigung) nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97

Wiederausfuhrbescheinigung mit 41 bis 99 Positionen (Gebühr pro Bescheinigung) nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 338/97

Anerkennung von Betrieben nach § 48 Absatz 1 Nummer 2 Buchstabe c BNatSchG in Verbindung mit Artikel IX Absatz 1 Buchstabe a des Washingtoner Artenschutzübereinkommens, in denen nach Artikel VII Absatz 4 des Washingtoner Artenschutzübereinkommens Exemplare für Handelszwecke gezüchtet oder künstlich vermehrt werden (einschließlich Erweiterungen und Änderungen der Anerkennung)

Im Voraus ausgestellte nicht vollständig ausgefüllte Ausfuhrgenehmigung (Blankett) für künstlich vermehrte Pflanzen aus registrierten Pflanzenvermehrungsbetrieben nach Artikel 29 der Verordnung (EG) Nr. 865/2006

Zulassung und Registrierung von Kaviarverarbeitungs- und (Um)Verpackungsbetrieben nach Artikel 66 Absatz 7 der Verordnung (EG) Nr. 865/2006 (einschließlich von Erweiterungen oder Änderungen)